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raadets Medlemmer, men at Regjeringen under

de nærværende Forhold ikke agter at fremsætte
noget Forslag derom.

For Jndenrigsministeriet, 518, vil der
findes at være begjert er:-Forøgelse af «om-
trent 113,000 Rbd. i Sammenligning med

indeværende Aar; dette hidrører fra, atUd-

gifterne til«Veivæsenet ere forøgede med om-

trent 79,000 Rbd.; Udgifterne til de kongelige
Bygninger, hvoraf nogle paa Grund af en

altfor streng Oekonomie i de foregaaende Aar

have viist sig at være temmelig betydeligt for-
faldne, andrage omtrent 244000 Rbd. mere

end i Aarz til Stutteriet begjeres 9,000
Rbd. mere til Anskaffelsen af Hingster, men

derved bemærkes, at det er en Udgift, som for-
saavidt ikke vil gjentage sig hvert Aarzs Jnd-
qvarterings-Godtgjørelsen fordrer 5,000 Rbd.

mere end iaar. Naar derfra drages de Be-

sparelser, der kunne beregnes ved Rednings-t
væsenet og Fabrikdireetoratet, udkommet den aflmig tidligere omtalte Udgiftsforøgelse af ialt

113,000 Rbd.

Justitsministeriet, S 19, andrager paa ensUdgistsforøgelse af 49,000 Rbd.z hvilket imid-
lertid næsten Alt er en Følge af reent erim-

ordinaire Udgifter, som ikke ville gjentage sig.
Deraf udgjøre de 39,000 Rbd. Bidrag til

Straffeanstalterne, navnlig som en Følge as,
at Straffeanstalten ved Horsens skal tages i

Brug i næste Aar. Fremdeles er der af Ju-
stitsministeriet begjert 2,400 Rbd., for dermed
at bestride Udgifterne ved de fornødne For-
arbeider til nye Love, vedkommende Retspleiens
Ordning. Fremdeles udfordres der til An-

stalten for Sindssvage i Nørrejylland 15,600
Rbd., hvilke ikke findes opførte for iaar, men

det er kun som et Forskud, da de ifølge Pla-
cat af 13de October 1847 S 4 senere skulle
refunderes ved Repartition paa Provindsen
Nørrejylland.

s Cultusministeriet, § 20, udviser en Be-

sparelse for Staten af omtrent 18,000 Rbd.

Deraf hidrøre de 14,000 - Rbd. fra Konst-
famlingerne, navnlig fordi de 10,000 Rbd.,
der paa indeværende Aars Finantslov ere op-
førte til Forandring ·af Palaiet iKalleboderne,
ikke gjentages for næste Aar, og forskjellige
andre Udgifter ere nedsatte med 4,700 Rbd.
Dernæst er Tilskuddet til Theatret 7,200 Rbd.
mindre end for indeværende Aar, ligesom og-
saa Tilskuddet til Videnskaber og Konster iAl-

mindelighed udgjør 2,400 Rbd. mindre. De
enkelte Forøgelser, som nogle Poster udvise,
ere af mindre Betydning; derimod er der for
næste Aar gjentaget Begjeringen om en Ud-
gift af- 5,000 Rbd. til Forberedeler af Lov-

givningen om Folkekirkens Forfatning, efter-
som dette Arbeide ikke ventes at kunne udføres
i dette Finantsaar-. »

Hvad S 21, Krigsministeriet angaaer, da
indeholdes der en Begjering af ia1t3,500,000
std» som udgjør omtrent 630,000 Rbd. mere,
’end der er bevilget for indeværende Aar. Dette

foranlediges isærdeleshed ved Posterne Nr. 14,
15 og 38, nemlig Udgifterne til Armeens

Krigsmateriel, de militaireßygninger og For-
tificationsarbeider, samt adskillige bestemte Ga-
ger og Tillæg foruden andre ertraordinaire

Udgifter , som paa nærværende Finantsforflag
andrage tilsammen omtrent 1 Million, medens
de kun udgjøre lidet over 400,()00 Rbd. i den

for indeværende Aar gjældende Finantslov.
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